 0
Action « Diagnostiquer » :
diagnostic climatique et cartes de vigilance
pour les espèces arborées forestières pyrénéennes
Pilotage
VIGILANCE CLIMATIQUE RELATIVE
VIGILANCE STATIONNELLE RELATIVE
TOPOGRAPHIE LOCALE

 - et, finalement, en découpant aux limites de la CTP.
La liste des espèces ou groupes d’espèces considérés est la suivante :
Nom des espèces et Codification dans les noms de fichiers
CODE Espèces
AALB Abies alba (y compris mélange Fagus sylvatica+Abies alba)
CSAT Castanea sativa
FSYL Fagus sylvatica (y compris mélange Fagus sylvatica+Abies alba)
PHAL Pinus halepensis
PNIG Pinus nigra
PPIN Pinus pinaster
PRAD Pinus radiata
PSYL Pinus sylvestris
PUNC Pinus uncinata
8 Au niveau européen, on dispose notamment de deux sources d’information cartographique :
- les cartes chorologiques des principales espèces ligneuses européennes, qui décrivent l’enveloppe de l’aire naturelle
- la carte issue du programme EUFORGEN :  http://www.euforgen.org/
 14
QILE Quercus ilex
QPET Quercus petraea
QPUB Quercus pubescens
QPYR Quercus pyrenaica
QROB Quercus robur
QSUB Quercus suber
Q3CA Quercus petraea, robur, pubescens (N.B. : « CA » = à feuilles CAduques)
À noter que, dans son étude, l’E.I. Purpan ne disposait probablement pas des éléments pour établir des cartes séparées
pour certains chênes, ce qui a conduit à regrouper 4 chênes à feuilles caduques en un ensemble
« Quercus_petraea_robur_pubescens_rubra ». Mais l’utilisateur peut utiliser la carte de VCR correspondante en la
superposant à sa propre carte de peuplements (pour une sous-région, un petit massif forestier, ou une forêt), pour
laquelle les espèces de Chênes sont identifiées.
IV-1.2. ZONES GÉOGRAPHIQUES ET DÉCOUPAGE TERRITORIAL
Les cartes produites (plus de 2000) concernent divers types d’entités géographiques.
Pour chaque entité géographique, des cartes sont fournies pour chacune des principales espèces d’arbres forestiers qui